

**Reparatia curenta a a unei
portiuни de drum pe strada
Plugarilor din satul Chircaesti
raionul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Intretinerea cailor comunicatie**

Valoarea de deviz 244.317,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,063	50,00	1.103,13
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,465	50,00	173,25
3.	7129020012800	Pavator	h-om	25,063	50,00	1.253,13
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,656	50,00	432,81
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,495	50,00	24,75
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,096	50,00	4.154,80
		Total manopera				7.141,87

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	12,250	221,00	2.707,25
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	12,250	390,00	4.777,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,306	333,33	102,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	231,525	303,00	70.152,07
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,810	300,00	1.143,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,375	390,00	7.166,25
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,755	150,00	12.263,26
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4.100,00	6,56
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,067	4.100,00	274,70
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,005	100,00	0,48
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,330	30,00	9,90
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,396	10,00	3,96
13.	2663102100000	Beton	m3	8,727	1.900,00	16.581,49
14.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,950	0,00	0,00
15.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	4,148	10,00	41,48
16.	2710703517201	Armatura	t	0,090	16.000,00	1.440,00
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,165	35,00	5,78
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,264	35,00	9,24
19.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,990	1,00	0,99
20.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,990	2,00	1,98
21.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,017	1,00	0,02
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,099	1,00	0,10
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	53,959	1,00	53,96

		Total materiale de construcții				116.741,97
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,522	400,00	1.808,92
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,251 0,126	510,00 560,00	8.797,96 70,56
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	33,487	100,00	3.348,66
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,597	400,00	238,64
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,774 9,371	400,00 410,00	309,60 3.842,19
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	33,197	405,00	13.444,99
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,720	290,00	3.978,80
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,417	450,00	187,74
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	1,908	450,00	858,60
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,717	400,00	1.486,80
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,964	200,00	192,78
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,298	800,00	1.038,80
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,417	320,00	133,50
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,766	343,00	262,60
15.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,296 6,480	260,00 320,00	77,04 2.073,66
		Total utilaje de construcții				42.151,85

Прямые затраты	Lei	166.035,69
CASS	24,00 %	1.714,05
Total	100,00 +	167.749,74
Cheltuieli de regie	14,50 %	24.323,71
Total	100,00 +	192.073,45
Beneficiu de deviz	6,00 %	11.524,41
Total	100,00 +	203.597,85
TVA	20,00 %	40.719,57

Total deviz:

**244.317,4
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)